<sup>835</sup> Telsze (Telšiai), oppidum in Lithuania, in Samogitia meridionali-occidentali, ad locum Mastis positum, una ex historicis sedibus dioecesis. A. 1926 in Telsze erecta est nova dioecesis (Telšensis), suffraganeatus archidiocesis Caunensis.

ciol numero, nelle loro diocesi per intraprendere opere di istruzione e di educazione in pro di quella gioventù, tanto di ciò bisognosa.

Questo S. Dicastero rivolge viva preghiera alla Signoria V.ra Rev.ma di far noto all'Eccellenzissimo Vescovo di Wilna, che questa S. Congregazione si sta occupando della questione, e, a suo tempo, l'informerà dell'esito delle pratiche fatte in merito ad essa.

Profitto intanto della circostanza per confermarmi, con sensi di perfetta stima, della Signoria V.ra Ill.ma e Rev.ma dev.mo

(a-Vincentius La Puma<sup>836</sup>, sottosegretario<sup>a)</sup>

a-a) *Manu propria.*

## N. 1228.

**Achilles Ratti**

**Petro Markiewicz, priori monasterii Paulinorum in Claro Monte  
Częstochoviensi**

Varsaviae, 9 X 1919.

*Se promptum esse scribit sac. Andreeae Huszno ad certum tempus hospitium concedere, si ille - paroecia Mstyczoviensi relictā - id eum rogaturus sit.*

**Autogr.:** Częstochowa, AJG, 4280 (525g) k. 16r.

Rev.mo Patri Petro Markiewicz, Priori Częstochowiensi

Quando iunctam (quam fidei tuae trado) scripturam D. Huszno exarabat, promisit mihi formaliter in praesentia Rev.mi D.ni Trzeciak, manu etiam data, se de facto et cum effectu derelicturum paroeciam Mstyczów non tardius quam ad finem mensis Septembris; ego vicissimum promisi me pro eo acturum apud Excellentissimum D.num Episcopum Kielensem et provisurum pro eius itinere ad exterias regiones; promissa sua eo non implente eo ipso non amplius tenuerunt me mea. Hoc tamen non obstante volo semper de eo curam habere pro posse meo, si derelicta paroecia tecum veniat et maneat, donec provisionem aliquam pro eo inveniam.

Nuncius Apostolicus<sup>a)</sup>

a) *Nomen et cognomen desunt.*

---

<sup>836</sup> Sac. Vincentius La Puma (1874-1943), subsecretarius, deinde secretarius S. Congregationis de Religiosis. A. 1935 creatus est cardinalis et nominatus praefectus eiusdem Congregationis.

## N. 1229.

**Fideles paroeciae Helsinchiensis  
Achilli Ratti**

Helsinchii, 9 X 1919.

*Rogant nuntium apostolicum, ut sac. Severinus Turosieński munere ipsorum parochi fungi perget.*

Or. (dactylogr.): AV, Arch.Nunz.Vars. 206 f. 663r-664r.

Votre Eminence,

Nous sous-signés, membres de la paroisse catholique de Helsingfors, ayant eu connaissance de l'arrivée de Votre Eminence pour régler la question de l'Eglise catholique en Finlande, présentons à vous notre humble et chaleureuse prière de nous laisser notre curé Séverin Turosieński. Pendant les huit années qu'il a passées comme administrateur à Helsingfors, sa charité et son zèle inépuisable dans l'accomplissement de ses devoirs, même dans des conditions extrêmement difficiles, lui ont gagné l'affection et l'estime de toute sa paroisse, formée par des nationalités bien différentes. Son départ serait donc pour nous une perte considérable, surtout comme il s'est montré un administrateur habile aussi dans les questions temporelles de la paroisse.